
VLADIMIR HOTEL QUIU
19.07 kW 12 de Noviembre de 2024

GDMTO 679071125613

2,233 kWh $ 7,163

31 2,246 kWh $465

93.51 % MES $ 6,698

$85,959.00 MXN $5,575.00 MXN $80,384.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 615 W 31 86.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.0 %



Propuesta 1 12 de Noviembre de 2024 12 de Diciembre de 2024

20240453

VLADIMIR HOTEL QUIU  

31 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis de 15kW a 220V, 3 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 345,689.66

IVA $ 55,310.35

TOTAL (MXN) $ 401,000.01

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 85,959.00 $ 5,575.00 $ 0.00 $ 80,384.00 $ 80,384.00 $ -320,616.01

2 $ 88,537.77 $ 5,742.25 $ 0.00 $ 82,795.52 $ 82,795.52 $ -237,820.49

3 $ 91,193.90 $ 5,914.52 $ 0.00 $ 85,279.39 $ 85,279.39 $ -152,541.10

4 $ 93,929.72 $ 6,091.95 $ 0.00 $ 87,837.77 $ 87,837.77 $ -64,703.33

5 $ 96,747.61 $ 6,274.71 $ 0.00 $ 90,472.90 $ 90,472.90 $ 25,769.57

6 $ 99,650.04 $ 6,462.95 $ 0.00 $ 93,187.09 $ 93,187.09 $ 118,956.65

7 $ 102,639.54 $ 6,656.84 $ 0.00 $ 95,982.70 $ 95,982.70 $ 214,939.35

8 $ 105,718.73 $ 6,856.55 $ 0.00 $ 98,862.18 $ 98,862.18 $ 313,801.54

9 $ 108,890.29 $ 7,062.24 $ 0.00 $ 101,828.05 $ 101,828.05 $ 415,629.58

10 $ 112,157.00 $ 7,274.11 $ 0.00 $ 104,882.89 $ 104,882.89 $ 520,512.47

11 $ 115,521.71 $ 7,492.33 $ 0.00 $ 108,029.37 $ 108,029.37 $ 628,541.84

12 $ 118,987.36 $ 7,717.10 $ 0.00 $ 111,270.26 $ 111,270.26 $ 739,812.10

13 $ 122,556.98 $ 7,948.62 $ 0.00 $ 114,608.36 $ 114,608.36 $ 854,420.46

14 $ 126,233.69 $ 8,187.08 $ 0.00 $ 118,046.61 $ 118,046.61 $ 972,467.08

15 $ 130,020.70 $ 8,432.69 $ 0.00 $ 121,588.01 $ 121,588.01 $ 1,094,055.09

16 $ 133,921.32 $ 8,685.67 $ 0.00 $ 125,235.65 $ 125,235.65 $ 1,219,290.74

17 $ 137,938.96 $ 8,946.24 $ 0.00 $ 128,992.72 $ 128,992.72 $ 1,348,283.46

18 $ 142,077.13 $ 9,214.63 $ 0.00 $ 132,862.50 $ 132,862.50 $ 1,481,145.97

19 $ 146,339.44 $ 9,491.06 $ 0.00 $ 136,848.38 $ 136,848.38 $ 1,617,994.35

20 $ 150,729.63 $ 9,775.80 $ 0.00 $ 140,953.83 $ 140,953.83 $ 1,758,948.18

21 $ 155,251.52 $ 10,069.07 $ 0.00 $ 145,182.45 $ 145,182.45 $ 1,904,130.62

22 $ 159,909.06 $ 10,371.14 $ 0.00 $ 149,537.92 $ 149,537.92 $ 2,053,668.54

23 $ 164,706.33 $ 10,682.28 $ 0.00 $ 154,024.06 $ 154,024.06 $ 2,207,692.60

24 $ 169,647.52 $ 11,002.74 $ 0.00 $ 158,644.78 $ 158,644.78 $ 2,366,337.38

25 $ 174,736.95 $ 11,332.83 $ 0.00 $ 163,404.12 $ 163,404.12 $ 2,529,741.50

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,398.9 2,410.2 2,658.4 2,559.4 2,517.3 2,356.8 2,367.0 2,339.7 2,026.4 2,153.1 2,251.0 2,476.3

Consumo actual 2,560.0 2,560.0 2,400.0 2,320.0 2,240.0 2,000.0 1,920.0 2,240.0 2,240.0 2,080.0 2,400.0 1,840.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


